Perubahan penanggalan berlaku untuk seluruh pulau Jawa

dan Madura kecuali Banten, karena tidak termasuk daerah Mataram.

Perubahan sistem penanggalan dilaksanakan hari Jumat Legi, saat

pergantian tahun baru Saka 1555 yang ketika itu bertepatan dengan tahun baru

Hijriyah tanggal 1 Muharam 1043 H dan 8 Juli 1633 M. Pergantian sistem

penanggalan tidak mengganti hitungan Saka 1555 yang sedang berjalan menjadi

tahun 1, melainkan meneruskannya. Perhitungan tahun tersebut berlangsung

hingga sekarang (http://albarokah.or.id., 2008).

Selain mengubah sistem penanggalan, terdapat penyesuaian seperti nama